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NIEDZIELA Z LNEM
28 sierpnia 2022

Koniec  sierpnia  to  czas  żniw lnianych.  W ostatnią  sierpniową niedzielę  zapraszamy Państwa
właśnie na taki pokaz do Muzeum Wsi Lubelskiej. Rozpoczniemy o godz. 11.00. Lecz to nie jedyna
atrakcja tego dnia. Na samym zrywaniu lnu nie poprzestaniemy. Na stanowiskach edukacyjnych,
jakie przygotujemy będą czekały na Państwa pokazy i opowieści o tym, jak to ze lnem było…
Wstępna  obróbka  lnu  (międlenie,  cierlenie  oraz  czesanie  lnu),  przędzenie  nici  lnianych  na
kołowrotku,  tkanie  płótna  na  warsztacie  tkackim,  bielenie  płótna,  druk  płócien  za  pomocą
drewnianych  matryc,  rozmierzanie  płótna  dawnymi  miarami  (arszynem  i  łokciem),  kręcenie
powrozów –  to  wszystko  do  zobaczenia  na  własne  oczy  w  najbliższą  niedzielę  w  lubelskim
skansenie. Nie zabraknie też atrakcji dla najmłodszych.

 

Harmonogram wydarzenia:

11.00-11.40 – pokaz żniw lnianych (poletko lnu pod lasem, sektor Wyżyna Lubelska)

11.50-14.00 – pokazy obróbki i przetwarzania włókna lnianego (sektor Roztocze)

wstępna obróbka lnu (zagroda z Teodorówki),

kręcenie powrozów na wózku powroźniczym (zagroda z Teodorówki),

przędzenie lnianych nici na kołowrotku (chałupa z Bukowej),

rozmierzanie płótna dawnymi miarami (stodoła z Bukowej),

tkanie płótna na warsztacie tkackim (stodoła z Korytkowa Dużego),

bielenie płótna (zagroda z Korytkowa Dużego),

druk płócien za pomocą drewnianych matryc (stodoła z Korytkowa Dużego).

11.50-14.00 – blok zabawowy dla dzieci „Lniany plac zabaw” (przy zagrodzie z Teodorówki, sektor
Roztocze)



 

*W godzinach 11:00-16:00  w ratuszu z Głuska będzie czekał  na zwiedzających Grzegorz Sztal  założyciel  Prywatnego

Muzeum Historycznego „Znaki Czasu”, który oprowadzi przybyłych po wystawie kawaleryjskiej, gdzie eksponowane są zbiory

m.in. z czasów wojny polsko-bolszewickiej.

 

Zachęcamy do spędzenia najbliższej niedzieli w Muzeum Wsi Lubelskiej i zgłębiania razem z nami
lnianych tajemnic.

- - -

Bilety: 20 zł/normalny, 10 zł/ulgowy
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